PAGE
4

[image: image1.jpg]

ТАЛАЧЫНСКІ РАЁННЫ

   ТОЛОЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ
7 марта 2024 г. № 3

     г.Талачын

          г.Толочин

	О     постоянных         комиссиях

Толочинского районного Совета депутатов    двадцать    девятого
созыва

На основании подпункта 1.21 пункта 1  статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»  Толочинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Образовать следующие постоянные комиссии Толочинского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва:

по вопросам бюджета и экономического развития;

по вопросам агропромышленного комплекса и экологии;

по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи;

по вопросам местного самоуправления и регламенту.

2. Избрать:

 постоянную комиссию Толочинского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва
по вопросам бюджета и экономического развития в  следующем составе:

	Акалович Александр Александрович

	- депутат от Кировского избирательного округа № 26

	Вацкель Николай Васильевич

	- депутат от Оршанского избирательного округа № 10

	Гавриченко Михаил Геннадьевич

	- депутат от Звенячского   избирательного округа № 23

	Камлюк Дмитрий Эдуардович

	- депутат от Строительного   избирательного округа №9

	Кудян Дмитрий Александрович

	- депутат от Гоголевского избирательного округа № 2

	Носович  Игорь Федорович
	- депутат от Железнодорожного   избирательного округа № 11

	Храмцов Владимир Вячеславович
	- депутат от Кохановского второго заводского   избирательного округа № 27

постоянную комиссию Толочинского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва по вопросам агропромышленного комплекса и экологии в  следующем составе:

	Булыгин Виктор Аркадьевич

	- депутат от Озерецкого избирательного округа № 17

	Кондратович Евгений Юрьевич

	- депутат от Друцкого избирательного округа № 12

	Короткевич Маргарита Михайловна

	- депутат от Райцевского   избирательного округа № 13

	Матюшкова Марина Валерьевна
	- депутат от Воронцевичский  избирательного округа №18

	Пильщикова Татьяна Николаевна
	- депутат от Ленинского избирательного округа № 1

постоянную комиссию Толочинского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи в  следующем составе:

	Вишневский Алексей Дмитриевич
	– депутат от Дзержинского избирательного округа № 4

	Воробьёва Марина Николаевна
	– депутат от Красносельского избирательного округа № 24

	Кравченко Алла Михайловна
	- депутат от Володарского избирательного округа № 3

	Малашкевич Юлия Викторовна
	- депутат от Усвижбукского избирательного округа № 14

	Пименова             Анна Леонидовна
	– депутат от Тракторного избирательного округа №8

	Рыбачёнок Татьяна Петровна
	- депутат от Энгельсовского избирательного округа № 7

	Споткай Иван Валентинович
	- депутат от Нарцизовского избирательного округа № 20

	Шайтор-Русецкая Валентина Ивановна
	- депутат от Кохановского избирательного округа № 25

постоянную комиссию Толочинского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва  по вопросам местного самоуправления и регламенту в  следующем составе:

	Воскресенский Сергей Владимирович
	- депутат от Кохановского первого заводского избирательного округа № 26

	Лазаревич Михаил Аркадьевич

	- депутат от Волосовского избирательного округа №15

	Маркиянович Андрей Владимирович

	- депутат от Славновского избирательного округа №19

	Михно Владимир Васильевич

	- депутат от Пушкинского избирательного округа №5

	Новицкий Владимир Святославович

	- депутат от Горщевщинского избирательного округа № 22

	Пасютин Сергей Николаевич
	- депутат от Серковицкого избирательного округа №16

председателями постоянных комиссий Толочинского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва:

	Акалович Александр Александрович
	  - по вопросам бюджета и экономического       развития

	Пильщикова Татьяна Николаевна
	- по вопросам агропромышленного комплекса  и экологии

	Пименова Анна Леонидовна
	 -  по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи

	Михно Владимир Васильевич
	- по вопросам местного самоуправления и регламенту

Председатель Толочинского

районного Совета депутатов                                           Г.Г.Мурашко